МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.05.2017
                                                     с.Чаинск                                                         № 35

	Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении, государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», во исполнение решения Совета Чаинского сельского поселения от 02.05.2017 № 11 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение», руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения

В.Н.Аникин

Приложение

         к постановлению Администрации
 Чаинского сельского поселения
от 10.05.2017 № 35
Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение»
	№ п/п
	Наименование вида

муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, осуществляющего муниципальный контроль

	1
	Жилищный контроль
	- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- Закон Томской области от 17 декабря 2012 г. № 236-ОЗ № «О порядке взаимодействия органа государственного жилищного надзора Томской области с органами муниципального жилищного контроля в Томской области";

- постановление администрации Чаинского

сельского поселения от 08.12.2015 № 76

 «Об утверждении Административного
регламента осуществления
муниципального жилищного контроля на
территории Чаинского сельского
поселения»
	Администрация Чаинского
сельского поселения

	2
	Контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	- Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ  «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- Федеральный закон от 10.12.1995  № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;

- Кодекс Томской области об административных правонарушениях от 18.12.2008 № 1912;
- постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 17.03.2017 № 18 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Чаинского сельского поселения»
	Администрация Чаинского
сельского поселения

	3
	Земельный контроль
	- Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Земельный Кодекс Российской Федерации;

- Закон Томской области от 18.09.2015 года № 124-ОЗ «О порядке осуществления муниципального земельного контроля в Томской области»;

постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 29.12.2015 № 81 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории Чаинского сельского поселения»
	Администрация Чаинского
сельского поселения